
ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 1/2 

  
Λιγνιτική Παραγωγή  ΔΕΛΜ/Κλάδος ΑΗΣ Αγίου Δημητρίου 

  
 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 
Έκδοση Συμπληρώματος Νο1 

Διακήρυξη -  Ε.Σ. 001/2021 
 
Η ΔΕΗ ΑΕ ( www.dei.gr, εφεξής ΔΕΗ ΑΕ ή ΔΕΗ ή Επιχείρηση), γνωστοποιεί  σύµφωνα 
µε τις διατάξεις : 

 

 του  Κανονισμού  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών  της  ΔΕΗ  Α.Ε.  (ΚΕΠΥ)  (Απόφα-

ση Δ.Σ.  53/19.05.2020)  που  έχει  αναρτηθεί  στην  επίσημη  ιστοσελίδα  της  ΔΕΗ  

στην ηλεκτρονική Διεύθυνση https://eprocurement.dei.gr, 

   της  Διακήρυξης Ε.Σ. 001/2021, 

 

 στους ενδιαφερόμενους που δραστηριοποιούνται ή θέλουν να δραστηριοποιηθούν στην 
παροχή υπηρεσιών μαζικής εστίασης (Εστιατόρια, Κυλικεία, Catering, Αναψυκτήρια  και 
συναφείς Επιχειρήσεις που πουλούν γεύματα – μικρογεύματα), ότι εκδόθηκε το Συμπλή-
ρωμα Νο1 της υπ’ αριθμόν : Ε.Σ. 001/2021 Διακήρυξης, που αφορά : «Λειτουργία κυ-
λικείων ΑΗΣ Αγίου Δημητρίου».   

 

Σύμφωνα με αυτό : 
 

1. Αντικαθίσταται στο τεύχος Νο 1 «Πρόσκληση σε Πλειοδοτικό Διαγωνισμό με ανοικτή διαδικασί-
α» το άρθρο 3 «Συμμετοχή στο Διαγωνισμό»:  
 
 
α. Παράγραφος 3.2.Β «Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα» ως εξής:  
 
3.2.Β.1 Για τον έλεγχο και την πιστοποίηση των ανωτέρω, οι προσφέροντες θα πρέπει απαραί-

τητα να υποβάλλουν στον φάκελο Β της προσφοράς τους φωτοαντίγραφο άδειας λει-
τουργίας Επιχείρησης στο όνομα του διαγωνιζομένου ή βεβαίωση έναρξης εργασιών 
της ΑΑΔΕ με δραστηριότητα συναφές με το αντικείμενο της διακήρυξης ή πιστοποιητι-
κό του οικείου Επιμελητηρίου με δραστηριότητα ως άνω. Σημειώνεται ότι για την ύ-
παρξη άδειας λειτουργίας επιχείρησης εστίασης ο διαγωνιζόμενος δεν μπορεί να επι-
καλεστεί δάνεια τεχνική ικανότητα, σύμφωνα με την παράγραφο 3.5 του άρθρου 3 
του Τεύχους 1 της διακήρυξης.  

3.2.Β.2 Βεβαιώσεις όλων των Μονάδων της περιοχής στις οποίες ο διαγωνιζόμενος έχει στο 
παρελθόν μισθώσει κυλικείο, ότι έχει εξοφλήσει όλες τις συμβατικές και οικονομικές 
του υποχρεώσεις. Επισημαίνεται ότι η Επιχείρηση θα διερευνήσει τυχόν οφειλές των 
ενδιαφερομένων. Περίπτωση οφειλών προς της επιχείρηση αποτελεί λόγο απόρριψης. 
Σε περίπτωση που ο διαγωνιζόμενος δε διαθέτει Βεβαίωση οφειλών, μπορεί να υπο-
βάλει Υπεύθυνη δήλωση εξόφλησης οφειλών, με δικαίωμα υποβολής της στην επιχεί-
ρηση σε  μεταγενέστερο χρόνο και όταν ζητηθεί από την επιτροπή αποσφράγισης των 
προσφορών. 

 
2. Αντικαθίσταται στο τεύχος Νο 2 «Όροι και Οδηγίες Πλειοδοτικό Διαγωνισμό με ανοικτή διαδι-

κασία» το άρθρο 6 «Περιεχόμενο Προσφοράς»: 
 
α. Παράγραφος 6.3.2 «Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα» ως εξής: 
 
6.3.1.1 Για τον έλεγχο και την πιστοποίηση των ανωτέρω, οι προσφέροντες θα πρέπει απαραί-

τητα να υποβάλλουν στον φάκελο Β της προσφοράς τους φωτοαντίγραφο άδειας λει-
τουργίας Επιχείρησης στο όνομα του διαγωνιζομένου ή βεβαίωση έναρξης εργασιών 



ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 2/2 

της ΑΑΔΕ με δραστηριότητα συναφές με το αντικείμενο της διακήρυξης ή πιστοποιητι-
κό του οικείου Επιμελητηρίου με δραστηριότητα ως άνω. Σημειώνεται ότι για την ύ-
παρξη άδειας λειτουργίας επιχείρησης εστίασης ο διαγωνιζόμενος δεν μπορεί να επι-
καλεστεί δάνεια τεχνική ικανότητα, σύμφωνα με την παράγραφο 3.5 του άρθρου 3 
του Τεύχους 1 της διακήρυξης. 

 
6.3.1.2 Βεβαιώσεις όλων των Μονάδων της περιοχής στις οποίες ο διαγωνιζόμενος έχει στο 

παρελθόν μισθώσει κυλικείο, ότι έχει εξοφλήσει όλες τις συμβατικές και οικονομικές 
του υποχρεώσεις. Επισημαίνεται ότι η Επιχείρηση θα διερευνήσει τυχόν οφειλές των 
ενδιαφερομένων. Περίπτωση οφειλών προς της επιχείρηση αποτελεί λόγο απόρριψης. 
Σε περίπτωση που ο διαγωνιζόμενος δε διαθέτει Βεβαίωση οφειλών, μπορεί να υπο-
βάλει Υπεύθυνη δήλωση εξόφλησης οφειλών, με δικαίωμα υποβολής της στην επιχεί-
ρηση σε  μεταγενέστερο χρόνο και όταν ζητηθεί από την επιτροπή αποσφράγισης των 
προσφορών. 

 
 

2.   Παρατείνεται η προθεσμία υποβολής προσφορών μέχρι τις 16-11-2021, ημέρα Τρίτη και 
ώρα 11:00πμ. 

 
3.  Οι υπόλοιποι όροι της υπόψη διακήρυξης παραμένουν σε ισχύ ως έχουν. 

    
Η παραλαβή και η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στα Γραφεία της ΔΕΗ Α.Ε./ΑΗΣ ΑΓIOY 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 18° χιλ. παλαιάς Εθνικής Οδού Κοζάνης-Θεσ/νίκης, τηλέφωνο:2461054385 ενώπιον 

επιτροπής που θα συστήσει η Επιχείρηση και σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και του Συ-

μπληρώματος Νο 1, η οποία έχει αναρτηθεί και διατίθεται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην 

επίσημη ιστοσελίδα της ΔΕΗ Α.Ε. http://www.dei.gr  Η ΔΕΗ  Ανακοινώσεις Διακηρύξεων ή με 

απ’ ευθείας πρόσβαση στο https://eprocurement.dei.gr, και τη χρήση εύρεσης,  

                                                                                   
ΔΕΗ Α.Ε/ΑΗΣ Αγίου Δημητρίου, 18° χιλ. Εθνικής Οδού Κοζάνης-Θεσ/νίκης, 501 00 Κοζάνη                                                                                
 

http://www.dei.gr/
http://www.dei.gr/el/diakirukseis-ulikwn-ergwn-paroxis-upiresiwn

		



